Alia lra
t̄ dolorē.

Confiteor dño fm iusticiā eius
est ignis illo tempore

Alia lra
t̄ dolorē.

terre: quia abscondisti haec a sapientibus: et reuelasti ea paruulis. Item in Ecclesiastico dicitur: Confitemini domino in omnibus operibus eius. Et hec dicitur in professione: opera domini uniuersa bona ualde. Quod in isto psalmo intelligi potest: si quis per pia merita domino adiuuante: distinguat inter iustorum premia: et supplicia peccatorum. Quoadmodum his duobus uniuersa creatura quam deus a se condita regit: mirifica et pauca cognita pulchritudine decorat. Ita ergo ait: Confitebor domino secundum iustitiam eius: tanquam ille qui uiderit non factas tenebras a deo: sed ordinatas tamen. Deus enim dixit: Fiat lux: et facta est lux. Non dixit: fiat tenebre: et facte sunt tenebre: et tamen ipsas ordinauit. Et ideo dixit: Misit deus in lucem et tenebras. Et uocauit deus lucem diem: et tenebras uocauit noctem. Ista distinctio aliter fecit et ordinauit: aliud autem non fecit: sed tamen etiam hoc ordinauit. Ita uero tenebrae significari peccata: et in propheta inuenimus qui dicit: Et tenebrae tuae tanquam meridies erunt. Et in Apolo dicitur: Qui odit fratrem suum: in tenebris est. Et illud precipue: Abijciam opera tenebrarum: et in duamur arma lucis: Non quod aliquid sit natura tenebrarum: Omnis enim natura in quantum natura est: esse cogit. Esse autem: ad lucem pertinet: non esse ad tenebras. Qui ergo deserit eum a quo factus est: et inclinatur in id uero factus est: in nihilum. in hoc peccato tenebrae: et tamen non penitus perit: sed in infimis ordinatur. Itaque postquam dixit: Confitebor domino: ne peccatorum confessionem intelligerem: subiicit ultimum. Et psallam nomini domini altissimi. Psallere autem ad gaudium pertinet. Penitentia uero peccatorum ad tristitiam. Potest iste psalmus etiam in persona domini hominis intelligi: si modo ea quae ibi humiliter dicta sunt: ad nostram infirmitatem referantur: quam ille gestabat.

ExPLICIT Tract. de ps. VII. Incipit Tract. de ps. VIII. **I**n fine per torcularibus: Ps. ipsi David.

Nihil de torcularibus in textu eius psalmi cuius iste titulus est: dicere uideat. In quo apparet multis et varijs similitudinibus unam eademque rem in scripturis sepe insinuari. Torcularia ergo possumus accipere ecclesias: eadem ratione quae et area intelligitur ecclesiam. Quia siue in area siue in torculari nihil aliud agitur: nisi ut fructus ab integumentis purgentur qui necessaria erant: et ut nascerentur: et ut crescerent: atque ad maturitatem uel messis uel uindemiae peruenirent. His ergo uel integumentis uel sustentaculis: id est paleis in area frumenta: et uinacis in torcularibus uina exuuntur. Sic